合肥城建发展股份有限公司   2009 年年度报告

 -   6  -

单位：人民币元

 2009 年 2008 年
本年比上年增减

（％）
2007 年

基本每股收益（元/股） 0.69 0.53 30.19% 0.63

稀释每股收益（元/股） 0.69 0.53 30.19% 0.63

扣除非经常性损益后的

基本每股收益（元/股）
0.69 0.53 30.19% 0.58

加权平均净资产收益率

（%）
14.04% 12.18% 1.86% 25.05%

扣除非经常性损益后的

加权平均净资产收益率

（%）

14.05% 12.28% 1.77% 23.06%

每股经营活动产生的现

金流量净额（元/股）
0.89 -1.07 -183.18% -1.22

 2009 年末 2008 年末
本年末比上年末

增减（％）
2007 年末

归属于上市公司股东的

每股净资产（元/股）
5.20 4.70 10.64% 3.60

三、 报告期内股东权益变动情况
   单位：人民币元

项目 股本 资本公积 盈余公积 未分配利润 股东权益合计

期初数 160,050,000.00 373,957,904.63 94,761,164.39 124,182,625.83 752,951,694.85

本期增

加
- - 18,565,520.70 110,842,724.52 129,408,245.22

本期减

少
- - - 50,575,520.70 50,575,520.70

期末数 160,050,000.00 373,957,904.63 113,326,685.09 184,449,829.65 831,784,419.37

变动原因：公司 2009 年归属于母公司所有者的净利润 110,842,724.52 元，

加年初未分配利润 124,182,625.83 元，减去 2009 年度提取法定盈余公积金

9,282,760.35 元，提取任意盈余公积金 9,282,760.35 元，减去 2008 年度利润

分配现金股利32,010,000.00元，2009年末可供分配的利润184,449,829.65元。

合肥城建发展股份有限公司   2009 年年度报告

 -   7  -

第三节   股本变动及股东情况

一、 股本变动情况

（一）股份变动情况表

  单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 120,000,000 74.98% -21,244,621 -21,244,621 98,755,379 61.70%

1、国家持股 96,300,000 60.17%  96,300,000 60.17%

2、国有法人持股 9,600,000 6.00% -9,600,000 -9,600,000 0 0.00%

3、其他内资持股 12,962,506 8.10% -11,282,506 -11,282,506 1,680,000 1.05%

其中：境内非国有法

人持股
12,000,000 7.50% -10,320,000 -10,320,000 1,680,000 1.05%

境内自然人持股 962,506 0.60% -962,506 -962,506 0 0.00%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5、高管股份 1,137,494 0.71% -362,115 -362,115 775,379 0.48%

二、无限售条件股份 40,050,000 25.02% 21,244,621 21,244,621 61,294,621 38.30%

1、人民币普通股 40,050,000 25.02% 21,244,621 21,244,621 61,294,621 38.30%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 160,050,000 100.00% 0 0 160,050,000 100.00%

（二）限售股份变动情况表

  单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售

股数

本年增加限售

股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

合肥市国有资产

控股有限公司
96,300,000 0 0 96,300,000 首发锁定 2011 年 1 月 28 日

安徽国风集团有

限公司
9,600,000 9,600,000 0 0 首发锁定 2009 年 1 月 28 日

合肥天安投资有

限公司
9,600,000 9,600,000 0 0 首发锁定 2009 年 1 月 28 日

合肥天润创业投

资有限公司
1,680,000 0 0 1,680,000 首发锁定 2009 年 1 月 28 日

合肥城建发展股份有限公司   2009 年年度报告

 -   8  -

合肥五联旅游发

展有限责任公司
720,000 720,000 0 0 首发锁定 2009 年 1 月 28 日

燕永义 284,034 142,017 0 142,017 首发锁定 2009 年 1 月 28 日

王晓毅 192,500 48,125 0 144,375 首发锁定 2009 年 1 月 28 日

张金生 123,846 30,962 0 92,884 首发锁定 2009 年 1 月 28 日

陈奇梅 123,846 61,923 0 61,923 首发锁定 2009 年 1 月 28 日

蒋业超 123,846 61,923 0 61,923 首发锁定 2009 年 1 月 28 日

郑培飞 123,846 30,962 0 92,884 首发锁定 2009 年 1 月 28 日

袁克骏 123,846 30,962 0 92,884 首发锁定 2009 年 1 月 28 日

梅国胜 123,846 123,846 0 0 首发锁定 2009 年 1 月 28 日

颜世玉 30,962 30,962 0 0 首发锁定 2009 年 1 月 28 日

杭  昊 28,269 0 0 28,269 首发锁定 2009 年 1 月 28 日

李  刚 29,616 29,616 0 0 首发锁定 2009 年 1 月 28 日

詹  丽 30,962 30,962 0 0 首发锁定 2009 年 1 月 28 日

徐  鸿 28,269 28,269 0 0 首发锁定 2009 年 1 月 28 日

徐  敏 29,616 29,616 0 0 首发锁定 2009 年 1 月 28 日

潘忠跃 29,616 29,616 0 0 首发锁定 2009 年 1 月 28 日

杨安鸣 29,616 29,616 0 0 首发锁定 2009 年 1 月 28 日

何轶鸥 26,923 0 0 26,923 首发锁定 2009 年 1 月 28 日

王庆生 28,269 28,269 0 0 首发锁定 2009 年 1 月 28 日

贾瑞华 29,616 29,616 0 0 首发锁定 2009 年 1 月 28 日

丁  焰 28,269 28,269 0 0 首发锁定 2009 年 1 月 28 日

蔡子平 22,884 5,721 0 17,163 首发锁定 2009 年 1 月 28 日

薛  旦 21,538 21,538 0 0 首发锁定 2009 年 1 月 28 日

牛晓康 20,193 20,193 0 0 首发锁定 2009 年 1 月 28 日

李春林 20,193 20,193 0 0 首发锁定 2009 年 1 月 28 日

李婷婷 20,193 20,193 0 0 首发锁定 2009 年 1 月 28 日

王德贵 22,884 22,884 0 0 首发锁定 2009 年 1 月 28 日

王士年 22,884 22,884 0 0 首发锁定 2009 年 1 月 28 日

田  冉 20,193 20,193 0 0 首发锁定 2009 年 1 月 28 日

彭贵生 22,884 22,884 0 0 首发锁定 2009 年 1 月 28 日

祝君友 22,884 22,884 0 0 首发锁定 2009 年 1 月 28 日

陆  波 20,193 20,193 0 0 首发锁定 2009 年 1 月 28 日

王  斌 21,539 21,539 0 0 首发锁定 2009 年 1 月 28 日

钟建国 22,884 22,884 0 0 首发锁定 2009 年 1 月 28 日

邹  荣 21,538 21,538 0 0 首发锁定 2009 年 1 月 28 日

唐武彬 21,538 21,538 0 0 首发锁定 2009 年 1 月 28 日

徐新建 22,884 22,884 0 0 首发锁定 2009 年 1 月 28 日

田  峰 18,846 4,712 0 14,134 首发锁定 2009 年 1 月 28 日

王明惠 20,193 20,193 0 0 首发锁定 2009 年 1 月 28 日

刘  燕 21,539 21,539 0 0 首发锁定 2009 年 1 月 28 日

田  军 21,538 21,538 0 0 首发锁定 2009 年 1 月 28 日

冯培茹 20,193 20,193 0 0 首发锁定 2009 年 1 月 28 日

合肥城建发展股份有限公司   2009 年年度报告

 -   9  -

越小军 20,193 20,193 0 0 首发锁定 2009 年 1 月 28 日

韩  梅 20,193 20,193 0 0 首发锁定 2009 年 1 月 28 日

李  萌 20,193 20,193 0 0 首发锁定 2009 年 1 月 28 日

胡四宏 20,193 20,193 0 0 首发锁定 2009 年 1 月 28 日

合计 120,000,000 21,244,621 0 98,755,379 － －

（三）股票发行与上市情况

1、公司于 2008 年 1 月 8 日经中国证券监督管理委员会证监许可[2008]40

号——《关于核准合肥城建发展股份有限公司首次公开发行股票的通知》，核准

公开发行不超过 2，670 万股新股，2008 年 1 月 25 日经深圳证券交易所深证上

[2008]7 号——《关于合肥城建发展股份有限公司人民币普通股股票上市的通

知》，上述股份于 2008 年 1 月 28 日在深圳证券交易所上市。

2、公司于 2008 年 4 月 28 日召开 2007 年年度股东大会，审议通过 2007 年

度利润分配及资本公积金转增方案：以公司现有总股本 10，670 万股为基数，以

资本公积金向全体股东每 10 股转增 3股，以未分配利润每 10 股送红股 2股，同

时向全体股东每 10 股派送现金红利 1元（含税）。本次利润分配于 2008 年 5 月

30 日实施，公司总股本由 10，670 万股增至 16，005 万股。

二、 股东和实际控制人情况

（一）报告期末股东数量和前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 11,387

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件

股份数量

质押或冻结

的股份数量

合肥市国有资产控股有限

公司
国家 60.17% 96,300,000 96,300,000 3,641,941

中国农业银行－大成创新

成长混合型证券投资基金

(LOF)

境内非国有法人 3.85% 6,153,975 0 0

中国银行－嘉实服务增值

行业证券投资基金
境内非国有法人 1.32% 2,108,493 0 0

交通银行－普天收益证券

投资基金
境内非国有法人 1.31% 2,100,000 0 0

中国建设银行－银华富裕 境内非国有法人 1.31% 2,099,959 0 0

合肥城建发展股份有限公司   2009 年年度报告

 -   10  -

主题股票型证券投资基金

中国银行－银华优势企业

（平衡型）证券投资基金
境内非国有法人 1.25% 2,000,041 0 0

合肥天润创业投资有限公

司
境内非国有法人 1.05% 1,680,000 1,680,000 0

海通－中行－富通银行 境外法人 0.90% 1,433,332 0 0

刘晖 境内自然人 0.50% 804,300 0 0

全国社保基金六零二组合 国有法人 0.49% 792,091 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中国农业银行－大成创新成长混合型证

券投资基金(LOF)
6,153,975 人民币普通股

中国银行－嘉实服务增值行业证券投资

基金
2,108,493 人民币普通股

交通银行－普天收益证券投资基金 2,100,000 人民币普通股

中国建设银行－银华富裕主题股票型证

券投资基金
2,099,959 人民币普通股

中国银行－银华优势企业（平衡型）证券

投资基金
2,000,041 人民币普通股

海通－中行－富通银行 1,433,332 人民币普通股

刘晖 804,300 人民币普通股

全国社保基金六零二组合 792,091 人民币普通股

张东进 777,800 人民币普通股

合肥城改投资建设集团有限公司 720,000 人民币普通股

上述股东关联关系或一致

行动的说明

上述股东中，已知第一大股东合肥市国有资产控股有限公司与其他股东不

存在关联关系，也不属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中

规定的一致行动人；未知其他股东之间是否属于《上市公司股东持股变动

信息披露管理办法》中规定的一致行动人，也未知是否存在关联关系。

合肥城建发展股份有限公司   2009 年年度报告